Animorum etiam concordia taliter confolidet, ut Profpera atque

Adveria xquanimiter toUerent, Fortunafque fuas omnes commu-
nes habeant , muruoque Adjutorio illatas Injurias propulfare &
Seipfos in Statubus fuis confervare velinc,

Hinc eft quod,
Pr.ediais prioribu Amicitia,Pace, Liga, Co!icordia,& Con-

fuederatione , li & quatenus Articulis prarfentis Tradatus aut eo

rum Aiticulorum alicui non contrarientur aut derogent, in omni

fuo Robore& Firmitate permanentibus,

Nor, Thomas c^ Ludovicus prjcdiviti , praefatorum IUuftriffimo-

rum ac Potentiffimorum Principum noftrorum Regum & Regi^if

Joanna prfedidorum Oratores & Commiflarii , fufficienti-

bus Auftoritatibus ad hoc fulfiti , Nominibus eorum & pro eis

Concordamus , Contrahimus, & Concludimus Articulos fequen-

tes.

Inprimis, Nos Oratores & Commiflarii praedifti, ad Lau-

demDei & pro Salute totius Chriftianx Religionis, proque Con-

fervanda Dignitate & Audtoritate, necnon Defenfiolie comunium
Statuum Supremorum noftrorum 'Reguvi e^ Regina Joanna prae-

didorum, Fecimus, Convenimus, Conclufimus, & Concordavi-

mus , Facimus , Convenimus , Concludimus , & Concordamus

per Prasientes , bonam , finceram , veram , integram , fidelem ,

Jjerfedtam, & firmam Amicitiam, Ligam, Unionem, Intelligen-

liam , Confoederationem , & Pacem
,
per Terram , Mare , &

Aquas dulces , inter prxfatos Principes noftros Reges e^ Reginam

yohannam praedidtos, ipforumque Hxredes & Succeffores, Reg-

na , Patrias , Terras , & Dominia , ac quofcumque Vaflallos &
Subditos utrinque, praefentes & futuros, tam Ecclefiafticos quam
Seculares, cujufcumque Status, Gradus, aut PrxheminentiK fue-

rint, etiamfi Archiepifcopali , Ducali vcl quacumque alia Dignita-

te , Statu , aut Gradu prafulgeant , futuris temporibus perpetub

duraturam.

Item, Nos, Oratores praedidli Convenimus, Concordamus,
& Concludimus quod neuter didtorum Principum noftrorum Re-

gumcir Regime Joanna praediftorum , nuUufque fuorum Hjeredum
& Succeflbrum , contra eorum alteruin aut aliquem quicquam
aget , feciet , tradlabit , vel attemptabit , aut ab aliis agi , fieri

,

tradtari, vel attemptari procurabit & faciet , confentiet aut per-

mittet ,
quocumque in Loco , five in Mari , Terra , Pormbus

,

Vel Aquis dulcibus , causa vel occafione quacunque , nuUumque
dabit vel prxftabit Auxilium , Confilium , vel Favorem , ut per

Alium vel Ahos quofcumque aUquid fiat , agatur , tradtetur , vel

attemptetur in Injuriam , Praejudicium , aut Dampnum alterius

Regum & Reginae praedidlorum , eorumve Haeredum aut Suc*
ceflbrum , fed quibufcumque , ut prxmittitut- , contra alterum

eorum , ejufve Haeredes aut Succeflbres aut eorum ahquem , in-

fra Regna , Patrias , Dominia , aut Terras fuas , aliquid Agenti-

bus, Traftantibus, vel Attemptantibus,alter eorum,contra quem
nil tale aftum, geftum, vel attemptatum fuerit, exprefse, reahter

& cum efteihi Contradicet, Renitetur, Obftabit,& Impedimen-

tum reahter proeftabit.

I T E M , Nos , Oratores prxdidti , Convenimus , Concorda-

mus, & Concludimus quod nullus Principum noftrorum pnedi&o-

rum , neque Hxredum & Succeflbrum fuorum aut ahcujus eo-

rum ahquis, prjeftabit Auxilium, Confilium, vel Favorem Hofti-

bus vel Inimicis ahcujus eorum ejufve Hxredum & Succeflorum

prxdidorum, ipfos aut eorum aliquem per Terram, Mare, vel

Aquas dulces offendere, infeftare, vel invadere volentibus; Et fi

aliquis vcl ahqui , cujufcumuue Status , Gradiis , aut Conditionis

uytn f^erit vel fuerint, five * Alligati aut Confoederati fui aut eorum

o aUcujus fuerint five non, Regna, Patrias, Dominia , aut Tcrras
"^'

alterius eorum prscdidorum, eorum Hseredum aut ahcujus eorum,

per viam Guerr.^, hoftiHter oftenderint, aggreffi fuerint aut Guer-

ram de fado fecerint , vel per ahquem Subditorum fuorum fieri

mandaverint aut permiferint , & Princeps fic Invadens Guerram
feciens aut fieri mandans vel permittens , fuperinde per Principem

Invafum & contra quem Guerra fadta fuerit , admonitus & requi-

frtus , ab hujufmodi Guerra non ceflaverit & ab eadem realiter ac

de fafto totaliter deftiterit , & pro hujufmodi Attemptato &
Guerra faifta dignam Emendam & quod juftum fuerit facere

negaverit & neglexerit , & Rc% fic Invafus , AggrelTus , & Of-

fenilis propter Invaiionem & Offenfam hujuimodi aut Juftitiam

fuperinde rcquifitus denegatam & negledtam contra eundem In-

vadcntem, Offendentem, & Guerram faciaitem Se Hoftem ma-
nifefte declaraverit , & Bellum ac Guerram contra eundem pu-

blice indixcrit & reaUter egerit & fecerit , tunc & in ifto Cafti fi

idem Rex fic hnajus vel Offtnfus Regum prxdiftorum non Inva-

fum nec hoftiliter Aggreflum vel OiTenfum ad BeUum & Guer-
ram conrra Invaforem hujufmodi pubUce indicendum & aftuaiiter

faciendum requilierit , debita Summonitione Principi Invadenti

,

Dt a taU Invafione defiftat ,
prius per eundem fadta , idem Rex fc

Refjuifitus ,[\mm poft ipfam Requifitionem & Summonitionem,Se
Regis aut Prificips fic Invadentis Hoftem pubUce declarabit

,
pro-

clamabit, & manifeftabit , ac BeUum & Guerram fimiliter indi-

cet, ac infra Sex Menles didtam Requilitionem proximb & im-
mediate fequentes Guerram aftuaUter , fi iftc R?x fic hivadevs
Galtorum Rex fuerit,tunc in Perfona fua

,
qubd fi Gallorum Rcx

non fuerir, fed aUquis aUus Rex, Princeps aut Dominus lit, qui-

cunque ille fuerit, tunc per CapitaneUm & Locum fuum tenen-

tem , cum Potentia armata & inftrudto Excrcitu per Tcrram &
Mare contra eundem propriis fuis Exptnfis aget & faciet,neuter-

queRegum prxdidtorum, poftquamGuerramhujufmodiinceperit,

ab eadem abfque alterius eorum expreflis Notitia &: Confcnfu
(quoquomodo in parte vel in Toto ceflabic vel defiftec , aut Treu-

gasvel Pacem cum Rege vel Principe, contra quem Gucrra hu- Ann. Di
jufmodigeritur,faciet vel traftabit, 1510.
Item, fi contingat ( quod Dcus avertat ) qubd alter didlorum «.-«. S.

Principum noftrorum , omni dolo , colore , fidtione , & fraude

femotis , ex aUqua Cauia legitimi & necciraria , ut Corporis Infir-

mitate, praepeditus fuerit, adeb qubd inTerraino ftatuto, inPer-
fona propria, in cafu propriam Perfonam luam exigente , cum
fua Potentia uUo modo, ut prsemittitur , Bellum gerere nequcat,

qubd tunc , fi alter ipforum Rcgum , Termino ftatuto , in Perlb-

na propria, in Cafu prasdidlo, vel per Capitaneum in cafj pro-

priam Perfonam fuam non exigente , cohtra Holtem cum Poten-

tia procefferit & Guerram realiter incepcrit , Rex Jk impeditus

Tempore ad hoc Umitato & prarfixo Potentiam qualem lccum ha-

buiflet, (\ in Perfona -prspria , ut proefertur , venilfet , cum uno
Capitaneo tranfmittere teneatur , & realiter & cum effeftu trans-

mittet ; fic qu j i per uuiufque Regis Potcntiam contra hujufmodi
communem Hoftem Bellum geratur & continuetur pari ac fin-.ili

modo ac fi uterque Princeps in Perfona propria in Aciem proces-

fiflec & Beilur.-, .iftualiter geffiflTet.

I T E M j Nos , Oratores prxdicci , Convehimus ^ Concorda-
mus , & Concludimus qubd , fi poft Bellum & Guerram , ut

praedidum eft, per Reges ncftros pra:di6los , contra communem
Hoftem , fic , ut prxmittitur , invadentem , inceptam

,
geftam

,

& fadtam , alter eorundem Rer^um aliqua Caftra , Civitates , Vil-

las , Oppida , Palatia j Munitiones , Dominia , aut Terras , ad al-

terum eorum de Jure pertinentia , eviccrit in Poteftatem fuam re-

dcgerit vel alio modo quocunque recuperaverit vel obtinuerit,iiie

Rex Regum prxdictorum fic Recuperans vel Obtinens , per alte-

rum Regem Regum prsedidtorum ad quem ea de Jure fpedtare di-

nofcuntur, requifitus, fine difficultate & dilatione quacumque ipfl

Regi Requirenti reddere , tradere , & delibcrarc tenebitur & de-

bebit.

I T E M , inter Nos j Oratores pra:didios , Conventum , Con-
cordatum & Conclufum eft qubd uterque Principvjn noftrorum
prxdidtorum